
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа   №1 г. Советский» 

 

                                                                          ПРИКАЗ 

 

   «30»  августа 2022 г.                                                                                                  № 383 

 

Об организации деятельности  Методического совета, методических объединений, 

творческих  групп и наставничества в 2022 - 2023 учебном году. 

  

       В соответствии с Планом работы школы на 2022-2023  учебный год, утвержденным 

приказом  от 30.08.2022 г. № 392, на основании локальных актов МБО УСОШ №1:  

Положения о методическом совете МБОУ СОШ №1 г. Советский,  Положения о 

методическом объединении учителей МБОУ СОШ №1 г. Советский, Положение о 

наставничестве МБОУ СОШ №1 г. Советский, Положения о творческой группе МБОУ 

СОШ №1 г. Советский, с  целью организации методической помощи учителям - 

предметникам и классным руководителям, молодым педагогам  в организации 

образовательного  процесса и освоении новых педагогических технологий в условиях 

реализации ФГОС начального и основного общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Методического совета МБОУ СОШ № 1 г. Советский в 2022-

2023 учебном году: 

- Писаренко Е.В., директор школы; 

- Сташевская О.В., заместитель директора по учебно – воспитательной работе; 

- Собчук Е.Л., заместитель директора по учебно – воспитательной работе; 

- Туйкова Н.Н., заместитель директора по учебно – воспитательной работе; 

- Теребенина А.В.., заместитель директора по воспитательной работе; 

- руководители  предметных МО и МО классных руководителей.  

2. Назначить: 

2.1. Руководителями предметных методических объединений учителей на 2022-2023 

учебный год следующих педагогических работников: 

- Лукина Т.А. - МО  учителей математики; 

- Яценюк Н.В. - МО  учителей русского языка и литературы; 

- Горчакова Л.В.- МО учителей иностранного языка; 

- Тарова Н.В. - МО учителей  истории и обществознания; 

- Махмутов Д.М. - МО учителей физкультуры; 

- Симигук Е.И.- МО учителей музыки, ИЗО и технологии; 

- Фаттахова З.Х. -  МО учителей физики и информатики; 

- Котегова Т.А. - МО учителей естественно – научного цикла; 

- Куртеева М.Е. - МО учителей начальных классов. 

- Демикайте И.А. -  МО классных руководителей 1-11 классов; 

2.2. Руководителем Методического совета школы Дидич Т.В., заместителя директора 

по учебно – воспитательной работе. 

2.3. Руководителями творческих групп на 2022-2023 учебный год: 

           - Борисова Н.В. - творческой группы «Социальная экология».                                       

2.4.Наставниками молодых педагогов: 

- Брагинец Ж.Я. – наставником молодого педагога Бадишовой А.А. 

 - Чеботкова Т.О. - наставником молодого педагога Замесина Г.Н. 

            - Куртеева М.Е.- наставником молодого педагога Хомицкой А.А.  

            - Карпуша Н.В. -  наставником молодого педагога Евсюковой А.А 

           -  Хореву Н.Ф.- наставником вновь прибывшего педагога Левашовой М.В. 

            - Мельников С.А. – наставником молодого педагога Петрова С.М. 



            - Горчакову Л.В.- наставником молодого педагога Сенчуговой А.И 

            - Вингерт О.И.- наставником молодого педагога Кузнецовой О.А. 

             3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Дидич Т.В., заместителя 

директора  по учебно - воспитательной работы.  

 

Директор                                                    Е.В. Писаренко 

 

С приказом ознакомлены: Дидич Т.В. 

 Сташевская О.В. 

 Теребенина А.В. 

 Лукина Т.А 

 Яценюк Н.В.. 

 Горчакова Л.В. 

 Тарова Н.В.. 

Демикайте И.А. 

 Махмутов Д.М. 

 Симигук Е.И. 

 Фаттахова З.Х 

 Котегова Т.А. 

 Куртеева М.Е. 

 Чеботкова Т.О. 

 Шистерова Н.С. 

 Борисова Н.В.   

 Шистерова Н.С. 

 Сенчугова А.И. 

Петров С.М. 

Евсюкова А.А. 

Хомицкая А.А. 

Брагинец Ж.Я 

Карпуша Н.В. 

Левашева М.В. 

Хорева Н.Ф. 

                                                               

 

 


